Quod autem contra hoc privilegium Toparcha aliquidexegit certe id per

peram ab eo fa & um . Sed ab incolis adhuc pejus , quod vi petenti reſtiterint.

Gravius
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Gravius id deli&um quam ut poſſet omnino impunitum dimitti , l. 14. C. de

Juda , l. 176. ff.dereg.jur. l.pen. ff. ad. l. Jul. de vipriy... 13. f.Qu, met.

cauf. Deuſufructu , quod dixi , redemerunt eum Ordines a Gaesbekio non

diu poft , ſed redemptio parum profuit , ut nec cautio etiam multum exacta

a Joanne de Reneſſede Wulven . Movit rurfum quæſtionem cum Gaesbe

kius deceffiffet , & vindicavit uſumfructum , ut a ſe olim emptum Antonius

Burgundus Davidis frater conſanguineus. Poftquam diu diſceptatum , re

demptus iterum ab Ordinibus , clam agente id epiſcopo, quem vulgo frau

dis fufpectum Heda innuit in ejus vita , ut cum quæſtio aliter inter partesex

tinguinon poflet, ad ſe nummorum pars etiam poſſet devolvi. Circa eadem ,

inquit, tempora tres Status videlicet Clerus , Nobilitas , & oppidum Traje

čtenſe redemerunt ufumfructum , quem Prafe&tus de Gaesbeeck habebat fuper

arcibus Doreſtato ó Apcouda, pro decem & quatuor millibus florenorum , quas

eo pacto recuperarunt epiſcopatui. Defun & o autem eodem Præfe&to allegavit

Antoniusfrater epiſcopi ſe jam dudum ab illo emiſſe hujuſmodi uſumfru & um ,

fic tertio ab eodem redemeruntpro tredecim millibus florenorum &c. Ferebatur

vulgo epiſcopum id excogitaſſe & fimulparticipaffe. Quod clam id actum , non

mirum . Solenni admodum juramento pofleffionem aditurus Dominii de

Wijck , caftrorum de Abcoude & de Duerſteden poft exceſſum Gaesbekii ,

in plenis Ordinum Comitiis , cum omnes effent convocati & cis & trans Yfuz

lam , obftrictus David Ordinibus, nec ſe a diæceſi unquam rurſum hæc

diftra & urum , nec facturum de iis quicquam fine Ordinum conſenſu. Char

tam ea de re edidi jam lib. 3. de Nobillt. p. 896. In qua dignaadmodum

quæ
notentur hæc : Item opidum de Wijck, ac caſtra de Duerſteden Abcoude

cum ſuis Dominiis attinentiis fideliter conſervabit, & ab eccleſia ſua Traje

&tenfi non alienabit , eo quod hoc Deputatis Statuum patria fua Traje &tenfis per

juramentum ſuum addicere deberet & dignaretur, Adjungens idem Dominus

Johannes Proeys Decanus : Generoſe Domine ſunt ne verba fic habita ó con

clufa. Ad qua idem Dns Epiſcopus reſpondit, quod ita. Videlicet aliqua per

nos e aliqua per Magiſtros Curia ſic dicta trattata ſunt. Volensque di & us

Dns Epiſcopus, ut apparuit , petitioni eorundem fuorum Statuum complacere

ſupradi&tis Deputatis ibidem aftantibus ore proprio publice addixit per juramen

tum ſuum eccleſia praftitum , quod fingula hona eccleſiæ ſuæ Trajeđenſis& nomi

Matim opidum de Wyck , caftra de Duerſteden do Abcoude cum fuis juribus,

dominiis, & attinentiis, ad eam devoluta fideliter conſervabit & defendet , ac in

illis nichilfaciet niſi juxta Status patria fua Trajectenſis, vulgariter dan by den

Staten van finen Lande , Adjungens inſuper ſi fibi aliquid adverſitatis circa

præmiffi advenerit, quod hocfupradi& isfuisStatibus in tempore nunciabit, requi

>
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rens eofdem , ut fibi in premißis tanquam fidelesſubditi aßiftant , ipſeque eifdem

Luis Statibus tanquam bonus Dominus præeffe vellet Go. Quodautem tertio

dicit Heda , dicit non idcirco , quodteremptus jam uſusfructus, ſed quod

tertiæ hæ jam vices , quod ſolutio pro re facta, ſemel pro ipfa re , bis au

tem pro uſufru & u. Idem in Friderico Badenſi; Tum elaboratum , ut arx

Dorellatum recuperaretur ex manibus Philippi fratris defun &ti epiſcopi. Qui in

gente pecunia accepta ceßit. Hæc fuit quinta redemptio hujus arcis, quepro

vincia multo plus difpendii quam commodi attulit. NamPrafe&tus de Gaes

beeck fub Rudolpho epiſcopo illam vendidit fervatoufufru& u,cui paulo poft renun

ciapit pro xiv. millibus aureorum . Tertio foluta fuere AntonioBurgundo in utia

litatem Præfe&ti Culenburgenfis XIII . aureorum millia. Nec tredecim tamen& ,

millia ſoluta ut fcribit Heda. Fatetur tantum de duodecim ipſe Antonius in

charta Anni 1472. quæ fe habet , ut ſequitur :

Anthonius Baſtardus Burgundiæ , Comes de la Roche , Dominus de Bepres,

& de Beunry , dar primus Cambellanus metuendißimi Domini mei Dni Ducis

Burgundia univerſis & fingulis prafentes literas viſuris feu audituris salutem &

reverentiam debitai. Cumpridem altercationis & litis materia orta fuerat inter

Reverendum in Chriftopatrem Dominum & fratrem meum colendum Dnm Da

vid de Burgundia epiſcopum Traje&tenfem cum tribus patria fua Traje&tenfis

Statibus ex una &nos ex alia partibus , Super co quod nos pretendebamusde

afferebamus Dominia & territoria deRepen , Amerongen , Woudenberch ,

Driebergen, Zeyft , Leerſum , Coeten , Langbroeck , Soeſt, Ghoy ,

& Houten , una cum filvis , venis , paſcuis, prediis , fructibus , proventibus,

& emolumentis eiſdemDominiis ſeu territoriispertinentibus , prout& quemad

modum bona memoria Domicellus Jacobus Dns de Gaesbeke , dum viveret , illa

obtinuerat , nobis in vim certi contractus venditionis di & orum territoriorum be

norum per eundem Domicellum Jacobum dum viveret & nos fatti debere perti

nere , illorumque omnium poffeßionem nobis tribuendam & aßignandam , nec

non jus & a &tionem præfato Domicello Jacobo ad Dominia ſeu caftra de Abcou

de Ó Duyrfteden & oppidum de Wijck competens ſeu competentem ad nos ex

cauſa pranominati contra&us translatum en translatam effe , Et ea propter de

bita cum inftantia hujuſmodi Dominiorum , bonorum , caftrorum , villarum ,

e territoriorum poffeßionem nobis dari do aßignari, ac illam per prafatum Do

minum & fratrem meum evacuari pluries petierimus , in contrarium dicto

Dño epiſcopa ea fratre meopro fe e ſua præfat& patria Statibus afferente de di

cente prafata univerſa & fingula territoria, caftra , dominia , villas , o bona

fibi fuæque ecclefia Traje&tenfi vigore etiam certorum contra & uum inter ſuos pre

deceffores epiſcopos Traje& enſes atque prædi&tum Domicellum Jacobuma &torum
conGgs
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&concluſorum pertinere, Quodque illorum omnium & fingulorum juftotitulo

poffeßionem ad uſum ſua eccleſia adeptus erat , a qua non poterat nec inten- .

debat recedere , aut illam evacuare , niſi juſto da competente judicio prius

evictus foret, offerens Te velle ſtare juri coram quocunque competente judice

ac rei judicatæ parere, prout hoc & alia ad hoc defervientia per literas con

tractuum defuper habitorum hinc inde plenius patent , & qua omnia coram

di&to Domino & fratre meo ac tribus patria fua Statibus prædi&tis propter

hoc ſpecialiter convocatis & congregatis ac noftris Deputatis ſapius hinc inde

propofita ſunt de allegata, notum facimus , Quod nos ſuper prædi&tis mature

habita deliberatione cum peritis cu prudentibus viris de prafati metuen

difsimi Dni mei Ducis confilio conſiderantes do ponderantes , quod eventus

lirium fint dubii, aliiſque conſideratis, qua materiæ hujuſmodi defervire vide

bantur , propter affe &tionem & honorem , quibus præfato Dro fratri meo ea

piſcopo ac fua eccleſia in ſui favorem afficimur , tractavimus , concordavimus,

& fuper dicta controverſia tranſegimus, cum eodem Dño da fratre meo ac fua

patrie Statibus , hoc modo videlicet, quod idem Dns á frater meus pro ſe do

eccleſia fua ac ceteris Statibus patrie ſua nobis pro noftro intereſſe, jure, & ex

penfis folveret , prout jam ſolvit , certis terminis elapſis ſummam duodecim

millium florenorum Renenſium quadraginta groſsis Flandricis pro floreno

computatis , de qua quia illam debite da legaliter nobis folvit, ipfum , ac fuam

patriam , fuos ſubditos, ceteroſque ad quos ſpectat quitancia, quitamus per

preſentes , Nos vero pro nobis noftriſque heredibus & fuccefforibus quibufcun

que ceſsimus & renunciavimus , ac per preſentes cedimus ( renunciamus ter

ritoriis, villis , dominiis ; caſtris , pafcuris, filvis, venis , redditibus', ego pro

pentibus hujuſmodi ſpecificatis ſupra & declaratis , ac omni juri de adioni

nobis in eiſdem do in fingulis eorum pertinenti quacunque ex canſa ad ufum

& utilitatem di &ti vai fratris mei Epiſcopi, ac fuæ Traje&tenfis ecclefia

ac trium Statuum patrie Trajectenſis, omne etiam jus do omnem actionem

nobis in prædictis bonis quomodolibet ſpect antem prafato Dño ac fratri meo

acfua Trajectenſi eccleſia tranftulimus transferimus per preſentes. Pro

mifimus inſuper bona fide do per præfentes promittimus eidem Dño do fratri

meo epifcopo nunquam occaſione prædicta vel pro prædi& is territoriis , caftris,

villis,dominiis, & bonis eundem Dominum & fratrem meum aut fuam eccle

fiam vel ſubditos deſuper per nos vel noſtros heredes defucceffores impetereſex

inquietare , fed ipſum & fucceffores ſuos epiſcopos Trajectenſes a fuam ecclefiam

Trajectenſem in perpetuum permittere prædiétis omnibus bonis in genere & in

Specie pacifice uti frui& gaudere abſque contradictione aliqua ſub expreſſaypo

theca & obligatione omnium bonorum noftrorum , mobilium & immobilium ,

præfentium
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præſentium o futurorum ,quaad obſervationem prafentis,contractus &promißio

nis noftra ſpecialiter ypothecamus & obligamus. per prafentes, In cujus rei

teftimonium prafentem cartulam fignimanualisfigillique noftriduximus caractere

nuniendam ... A&um Brugis Anno Dni millefimoquadringentefimofeptuageſimo

ſecundo, die vero viceſimaſecunda menſis Aprilis post. Paſcha. Sic fignatum
&c.

Laudatur hic Antonius ut vir ſtrenuus, ut bellicoſus, & prudens, Phi

lippi Boni Burgundiæ Ducis filiusnaturalis. Fratri Carolo militavit. Poft

quam vita is conceſſiſlet ad Regem Franciæ defecit magnus Baſtardus a Fran

cis vulgo appellatus. Nec filios reliquit niſi nothos Antonium & Nicolaum

Præpolitum & Archidiaconum S. Petri Ultrajecti.. Gerardus Noviomagus

de Nicolao in ſchedis ita : Venerabilis, circumfpectus , & egregius vir Das

& M Nicolaus de Burgundia presbyter Remenfis diæcefis Apoftolica collatione

&proviſione Prapofituram á Archidiaconatum S. Petri Traje&tenfis obtinuit an

H0 1498. quarto decimo Kal. Junii. Filius fuit hic Nicolaus Antonii tertii